EFTR ANCADO NO ATE

Câmara Municipal de Ipiranga do Norte

Av. Vitória, s/nº - Centro - Caixa Postal 04 Ipiranga do Norte/MT - CEP 78.578-000 Fone/Fax: (66) 3588 1623

INDICAÇÃO Nº 049/2021

AUTOR: Fabio Cezar Tavares, Alexandra Cossul, Celso da Conceição da Silva.

"Indica ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de otimizar o antigo barracão das obras localizado na rua dos girassóis e equipar como estrutura do ganha tempo (detran, sefaz, indea, empaer, cdl, secretaria de agricultura) no Município de Ipiranga do Norte/MT."

Com base no que dispõe o Regimento Interno da Casa e a Lei Orgânica Municipal, requeiro a mesa, ouvido o soberano plenário, que a expediente indicatória seja enviada ao órgão competente para concretização desta medida.

JUSTIFICATIVA

Diminuir custos com locações de imóveis, bem como centralizar os departamentos públicos estaduais, municipais no mesmo local, tornando muito mais acessível ao Público.

Câmara Municipal de Ipiranga do Norte/MT, em 01 de março de 2021.

Fábio Cezar Tavares	Celso da Conceição da Silva
Alexandra Cossul	
Vereadora - PSC	